
  Documento Firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse Pag. 1 di 2 
 

 

Liceo Statale “V. De Caprariis” 
Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825/1644250 fax: 0825/1643462 

Sede ass. di Altavilla Irp (AV) via Immacolata, 83011 – tel./fax 0825991048 - Sede ass. di Solofra (AV), via Melito, 1 – 83029 - tel./fax 0825532450 

e-mail: avps06000b@istruzione.it  sito web: www.scientificoatripalda.gov.it 

prot.1154                Atripalda (AV) Data26/02/2019 

 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, combinato disposto lett. a) e b) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  di un pacchetto “all inclusive” per la realizzazione del viaggio di 

istruzione a.s. 2018/2019 in Veneto delle classi quinte, della durata complessiva di 5 gg., 

secondo l’itinerario stabilito dall’Istituto - CIG: 7772774803 

 

IL RUP 

 

VISTA la Determina a contrarre n. 04 del 22/01/2019 con la quale è stato disposto l’espletamento 

di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, combinato disposto lett. a) e b) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.,  di un pacchetto “all inclusive” per la realizzazione del viaggio di istruzione a.s. 

2018/2019 in Veneto delle classi quinte, della durata complessiva di 5 gg., secondo l’itinerario 

stabilito dall’Istituto - CIG: 7772774803 

VISTA la Lettera di invito del 13/02/2018, rettificata con prot. n. 792 del 14/02/2019, in allegato 

all’Avviso di Manifestazione di interesse indetta con Determinazione n. 04/2019; 

VISTO la Determinazione n. 16 del 22/02/2019 di nomina della Commissione di valutazione per la 

procedura negoziata indetta ai sensi della Determinazione n. 04/2019; 

VISTO il verbale n. 1 del 23/02/2019 e il verbale n. 2 del 26/02/2019 della Commissione di 

valutazione; 

CONSIDERATO che nel predetto verbale n. 1/2019 la Commissione di valutazione, rilevata 

l’incertezza interpretativa della documentazione amministrativa presentata dall’operatore 

economico “ACE Tour S.M. Srl”, in merito alla condizione del rispetto del termine dei 180 gg. 

dalla data di presentazione per la validità dell’offerta cui è vincolato l’aggiudicatario, all’unanimità 

decideva l’applicazione del principio generale del favor partecipationis, rimettendo al RUP il 

soccorso istruttorio nei confronti dell’operatore economico de quo entro un congruo termine per la 

conclusione delle operazioni di gara entro i tempi prestabiliti; 

CONSIDERATO che il RUP con Pec del 23/02/2019  prot. n1118  pari data ha richiesto all’ 

dall’operatore economico “ACE Tour S.M. Srl”di regolarizzare la condizione del rispetto del 

termine dei 180 gg dalla data di presentazione per la validità dell’offerta cui è vincolato 

l’aggiudicatario, atteso che  nel capitolato d’oneri l’operatore ha accettato per sottoscrizione 

tutte le condizioni ivi indicate compreso il termine di 180 giorni per la validità dell ’offerta; 

mentre nell’allegato 4 al punto 3  “Dichiarazioni specifiche” l’operatore ha             

indicato come termine di validità dell’offerta il giorno 28/02/2019; 
fissando come termine perentorio la data del 26/02/209 ore 08.00 per inviare via pec le integrazioni 

e regolarizzazioni della documentazione amministrativa; 

CONSIDERATO che l’operatore economico “ACE Tour S.M. Srl”, non ha rispettato il termine 

perentorio del 26/02/209 ore 08.00 per inviare via pec le integrazioni e regolarizzazioni della 

http://www.scientificoatripalda.gov.it/


  Documento Firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse Pag. 2 di 2 
 

documentazione amministrativa, facendo comunque pervenire agli atti una pec alle ore 09.43 del 

26/02/2019, acquisita con protocollo n. 1151 pari data; 

TENUTO CONTO che, per le motivazioni di cui sopra, la Commissione all’unanimità, nel 

predetto verbale n. 2/2019, atteso che la lex specialis di gara non attribuisce specificatamente, al 

soggetto chiamato a “presiedere” la seduta, la competenza a determinare le ammissioni e le 

esclusioni dei partecipanti dalla gara -, ha rimesso al RUP l’adozione della decisione conseguente 

all’esito della valutazione della Documentazione amministrativa (Busta A) dell’istanza 

dell’operatore economico Ace Tour SM srl (prot. n. 1055 del 21/02/2019 h 14.00), per mancata 

integrazione/regolarizzazione della documentazione entro i termini stabiliti dal RUP, in 

applicazione del principio del soccorso istruttorio, così come risultante dalla richiamata nota prot. n. 

1153  del 26/02/2019; 

VISTI l’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” e l’art. 76 “Informazione dei candidati e degli 

offerenti, in particolare il comma 2, lett.  a-bis) del D. lgs 50/2016 e s.m.i.;  

 

DISPONE 

 

- l’esclusione dalla procedura negoziata indetta con Determinazione n. 4 del 22/01/209 in oggetto 

del seguente concorrente, per le motivazioni sopra citate: Ace Tour SM Srl;  

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29,c 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Atti 

delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, 

nell’ambito della suddetta procedura negoziata, del presente provvedimento di esclusione;  

- di dare avviso al concorrente del suddetto provvedimento di esclusione e dell’avvenuta 

pubblicazione del medesimo sul profilo del committente;  

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.  

 

 

Il RUP  

 Prof.ssa Maria Berardino 

 

http://www.scientificoatripalda.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/
http://www.scientificoatripalda.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/

		2019-02-26T12:11:17+0100




